Press Release

1

2021 年 4 月 5 日
報道関係者各位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋 淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL 03-6225-1126

中期経営計画（2021 年度～2025 年度）の策定について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、当社グループの第 5 期中期経営計

画（2021 年度～2025 年度、以下「第 5 期中計」）を策定しましたので、お知らせいたします。

1. 2030 年ビジョン

当社グループは、2030 年ビジョンとして「サステナブルな社会の発展に貢献する先進的

グローバルヘルスケアカンパニー」を掲げ、期待される社会課題の解決（革新的医薬品の創

出、SDGs への取り組みなど）をめざし、強みである“サイエンス＆テクノロジー”に基づ

き、イノベーティブなソリューション提供に挑戦し続けます。

2. 第 5 期中計の概要

2030 年ビジョン達成に向けて、以下の 4 つを第 5 期中計の戦略の柱とし、戦略実行を支

える基盤の強化を推進します。

＜４つの戦略の柱＞

戦略１：3ADC 最大化の実現

戦略２：既存事業・製品の利益成長

戦略３：更なる成長の柱の見極めと構築

戦略４：ステークホルダーとの価値共創

2

＜戦略実行を支える基盤＞

・DX 推進によるデータ駆動型経営の実現と先進デジタル技術による全社の変革

・新たなグローバルマネジメント体制による迅速な意思決定の実現

3. 2025 年度の計数目標

2030年ビジョン達成に向けて、以下を 2025 年度計数目標として設定します。

売上収益 16,000 億円

がん領域売上収益 6,000 億円 以上

研究開発費控除前営業利益率 40 %

ROE 16 % 以上

DOE* 8 % 以上

        * DOE：株主資本配当率 ＝ 配当総額 ÷ 株主資本（親会社の所有者に帰属する持分）

4. 第 5 期中計の内容

第 5 期中計の内容については、当社ウェブサイト

（https://www.daiichisankyo.co.jp/investors/library/materials/）をご覧下さい。

以 上

https://www.daiichisankyo.co.jp/investors/library/materials/